PG 45, 626 Lib. IV. [...] Ego autem hoc etiam dictis addam: quod etiam scio aliquam corporalem generationem ab * affectu liberam et puram. Quare in hoc falsa Eunomii corporalis physiologia, id est, naturalis disputatio, redarguitur, siquidem aliquis corporis partus affectum non habens inveniatur. Dic enim, Verbumne factum est caro, annon? Non dices non esse factum. Factum est igitur, nec est qui inficietur. Quomodo igitur in carne manifestatus est Deus? ² Per partum, profecto dices. Cuius igitur, an meministi? Perspicuum quod Virginis, et quod in ea genitum, ex Spiritu sancto erat, et quod impleti sunt dies ut ipsa pareret, et peperit,³ et nihilominus incorruptibilitas sive integritas cum partu conservata est. Deinde generationem ex matre muliere affectu puram credis esse (si cre- 503

¹ Prov. IX, 1.

² II Tim. III, 16.

³ Matth. I, 18.

πιστεύεις), τὴν δὲ θεῖαν τε καὶ ἀκήρατον ἐκ τοῦ Πατρὸς οὐ δέχῃ, ἵνα μὴ πάθος νοήσης περὶ τὴν γέννησιν.

IN DIE LUMINUM
SIVE IN BAPTISMUM CHRISTI (383)

- 504 [...] Περὶ οὗ φησιν Ἡσαΐα· «Καὶ ἐμβαλῶ εἰς τὰ θεμέλια Σιών λίθον πολυτελεῆ, ἔντιμον, ἐκλεκτόν». Καὶ Δαυιὴλ ὁμοίως· «Ἐτμήθη λίθος ἄνευ χειρὸς»· τουτέτιν, Ἐγεννήθη Χριστὸς ἄνευ ἀνδρός. Ὡς γὰρ καινὸν ἐστὶ καὶ παράδοξον, λίθον πέτρας ἀποτμηθῆναι ἄνευ λιθοτόμου καὶ ὀργάνων λιθουργικῶν· οὕτω παντὸς ἐπέκεινα θαύματος, ἐξ ἀνυμφεύτου παρθένου τόκον ὀφθῆναι.

PG
46, 589

DE VITA MOYSIS (ca 390)

Mystica interpretatio vitae Moysis

- 505 [...] Εἰ δὲ καὶ θάμνου τινὸς ἀκανθώδους τὸ φέγγος ἐξάπτεται, ᾧ ἡ ψυχὴ τοῦ προφήτου καταφωτίζεται· οὐδὲ τοῦτο ἀσυντελέες ἡμῖν ἐστὶ πρὸς τὸ ζητούμενον. Εἰ γὰρ Θεὸς μὲν ἡ ἀλήθεια, ἡ δὲ ἀλήθεια φῶς ἐστὶ· ταῦτα δὲ τὰ ὑψηλά τε καὶ θεῖα τῶν ὀνομάτων, καὶ ἡ τοῦ Εὐαγγελίου φωνὴ προσμαρτυρεῖ τῷ διὰ σαρκὸς ἡμῖν ὀφθέντι Θεῷ· ἀκολουθῶς ἡ τοιαύτη τῆς ἀρετῆς ἀγωγή προσάγει ἡμᾶς τῇ γνώσει τοῦ φωτὸς ἐκεῖνου, ὃ μέχρι τῆς ἀνθρωπίνης κάτεισι φύσεως· οὐκ ἀπὸ τινος τῶν περὶ τὰ ἄστρα φωστήρων λαμπόμενον, ὡς ἂν μὴ τῆς ὑποκειμένης ὕλης ἡ αὐγὴ νομισθεῖη, ἀλλ' ἀπὸ γῆνης θάμνου

PG
44, 332

dis); divinam vero et incorruptam ex Patre non admittis, ne in generatione affectum animo concipias?

- 504 [...] Dicit Isaias: *Et immittam in fundamenta Sion lapidem pretiosum, honoratum, electum.*¹ Et Daniel similiter: *Sectus est lapis absque manu,*² id est, Natus est Christus absque viro. Ut enim novum, inauditum et inusitatum est, lapidem ab rupe abscindi sine opera latomi, atque instrumentis latomicis: ita superat omne miraculum, videri partum ex virgine innupta.

PG
46, 590

- 505 [...] Quod si spinosum etiam rubum lumen incendit, quo prophetae animus illustratur, ne hoc quidem ad quaestionem solvendam est inutile. Nam si Deus quidem est veritas, lux autem veritas est: haec ipsa porro sublimia divinaque nomina Deo qui in carne nobis apparuit convenire, voces Evangelicae attestantur, convenienter haec secundum virtutem vivendi ratio ad lucis illius cognitionem nos provehit, quae ad humanam usque naturam descendit; quae quidem non de coelo illucescit, ne a stellis defluxa lux videatur: sed ab rubo, ipsoque spinoso, ab humanitate videlicet Salvatoris